
 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444 

e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 • 

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 

 
 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA   VYŘIZUJE/LINKA                   LIBEREC 

14.8.2017    KULK 61017/2017  Ing. Holubec/404                  16.srpna 2017 
                                                                                                                              martin.holubec@kraj-lbc.cz                 
 

 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad), 

jako příslušný orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), vydává podle § 6 odst. 3 zákona 

                                                         

S D Ě L E N Í 
 

k oznámení podlimitního záměru: 

 

„Parkoviště v ul. Pobřežní, Jablonec nad Nisou“ 
 

Dne 14.8.2017 obdržel krajský úřad oznámení zpracované podle přílohy č. 3a zákona k výše 

uvedenému podlimitnímu záměru. 

 

Navržený záměr je umístěn ve městě Jablonec nad Nisou, v severovýchodní oblasti města, v 

sousedství upraveného nábřeží druhé přehradní nádrže Mšeno. Jedná se o výstavbu obslužné 

komunikace a parkovacích míst v prostoru obytných domů v Pobřežní ulici. Stavba bude 

realizována v k.ú. Mšeno nad Nisou na pozemcích: p.p.č.808/2, p.p.č.808/1, p.p.č.196/57, 

p.p.č.196/1, p.p.č.821/2, p.p.č.1460/1, p.p.č.1467/2, p.p.č.196/53, p.p.č.196/21. 

Jedná se o výstavbu 29 parkovacích stání o výměře 380,0 m
2
, přístupových komunikací o výměře 

430,0 m
2
, opěrné zdi z gabionů délky kubatury 62.0 m

3
 a zasakovacího objektu o objemu 59,1 m

3
. 

2 parkovací místa budou vyhrazena pro osoby těžce pohybově postižené. Plocha bude sloužit 

především pro potřeby rezidentů okolních objektů. Součástí stavby je veřejné osvětlení nově 

zbudovaných zpevněných ploch. Členění stavby je následující: - zpevněné plochy - odvodnění 

zpevněných ploch - veřejné osvětlení. 

Na místě předmětného území se v minulosti nacházel pozemní obytný objekt, který byl vykoupen, 

zdemolován a vyrovnaná plocha je už dnes využívána k parkování. Nově bude území sloužit jako 

veřejná parkovací plocha. Výstavba je plánována v průběhu roku 2018. 

 

Oznamovatelem záměru je Statutární město Jablonec nad Nisou, Mírové náměstí 3100/19, 466 01 

Jablonec nad Nisou. 
 
Záměr je podlimitní k bodu 10.6, kategorie II, přílohy č. 1 zákona – „Nové průmyslové zóny  
a záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad  
5 ha. Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m

2
 zastavěné plochy. Výstavba 

obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6000 m
2 

zastavěné plochy. 
Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu.“.  
 

Statutární město Jablonec nad Nisou 

Odbor územního a hospodářského rozvoje 

Oddělení investiční výstavby 

Mírové náměstí 3100/19 

467 51 Jablonec nad Nisou  



KULK 61017/2017 

 

2 

Na základě předloženého oznámení, vyjádření orgánu ochrany přírody, které vyloučilo možný vliv  

záměru na soustavu Natura 2000 a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona bylo 

zjištěno, že záměr:   

 

nemůže mít významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví a nepodléhá zjišťovacímu 

řízení podle  § 7 citovaného zákona. 

 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Liberecko, Správa 

Chráněné krajinné oblasti Jizerské hory, U Jezu 10, 460 01 Liberec vydala stanovisko č.j. 

SR/1142/LI/2016-2, ze dne 15.8.2016, kde uvádí, že lze vyloučit významný vliv záměru na příznivý 

stav předmětů ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit ležících v působnosti Správy 

CHKO Jizerské hory a na příznivý stav předmětů ochrany nebo celistvost Ptačí oblasti Jizerské 

hory.  

Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor územního a hospodářského rozvoje, oddělení územního 

plánování, vydal stanovisko č.j. 59615/2017, ze dne 18.7.2017, dle kterého je záměr v souladu 

s platným územním plánem obce Jablonec nad Nisou a je v souladu s podmínkami pro využití ploch 

s rozdílným způsobem využití, stanovenými pro kategorii VK a VZ. 

  

Toto vyjádření se vydává postupem podle části čtvrté správního řádu, a nejde tedy o správní 

rozhodnutí, proti kterému by bylo možné se odvolat. 

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 

správy ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. zákon o ochraně ovzduší, stavební 

zákon. Sdělení je dostupné na internetové stránce www.cenia.cz/eia, kód podlimitního záměru  

je LBK514P. 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Jitka Šádková 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cenia.cz/eia

		2017-08-17T09:50:22+0000
	Karel Pop




